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Stadte mit Gber 500.000 Einwohnern
Bestand - Besucher - Umsatz - Eintritt - Januar bis

Stadt

Berlin
Hamburg
Minchen
Kéln
Frankfurt
Bremen (Land)
Stuttgart
Dortmund
Dusseldorf
Essen
Hannover
Leipzig
Dresden
Nirnberg

Summe GrofR3stadte

bundesweites
Ergbenis

Anteil der Gro3stadte

BL

BE
HH
BY

NW
HE
HB

BW

NW

NW

NW

NI
SN
SN
BY

am bundesweiten Ergebnis

*Quelle: Statistisches Bundesamt Wiesbaden; Stand 31.12.2008

Quelle: FFA

Einwohner*

3.431.675
1.772.100
1.326.807
995.420
664.838
661.866
600.068
584.412
584.217
579.759
519.619
515.469
512.234
503.638

13.252.122

82.002.356

16,2%

Spielstatten Kinosale
Vergleich

2009 2010 10/09 2009 2010
97 97 0,0% 284 284
28 27 -3,6% 81 79
41 40 -2,4% 84 81
18 17 -5,6% 56 43
18 17 -5,6% 53 46
11 11 0,0% 49 47
14 14 0,0% 47 47
9 8 -11,1% 23 22
12 12 0,0% 41 41
9 10 11,1% 26 27
11 12 9,1% 29 33
14 15 7,1% 41 42
18 17 -5,6% 60 54
8 9 12,5% 39 39
308 306 -0,6% 913 885
1.746 1.715 -1,8% 4.749 4.673

Juni 2009 und 2010

17,6% 17,8%

19,2% 18,9%

Vergleich
10/09

0,0%
-2,5%
-3,6%

-23,2%
-13,2%
-4,1%

0,0%
-4,3%

0,0%

3,8%
13,8%

2,4%

-10,0%

0,0%

-3,1%

-1,6%

2009

4.755.389
2.179.346
2.333.391
1.262.525
926.495
950.579
1.112.614
451.556
768.763
494.485
752.900
568.122
839.384
953.994

18.349.543

64.915.036

28,3%

Besucher

2010

4.892.250
2.223.258
2.405.475
1.163.281
882.498
954.872
1.109.074
428.715
776.863
462.550
739.029
573.995
798.792
979.702

18.390.354

60.380.717

30,5%

Vergleich
10/09

2,9%
2,0%
3,1%
-7,9%
-4,7%
0,5%
-0,3%
-5,1%
1,1%
-6,5%
-1,8%
1,0%
-4,8%
2,7%

0,2%

-7,0%

2009

31.555.059
15.747.657
15.969.567
8.108.674
6.431.620
6.653.190
7.427.800
3.197.425
5.621.301
3.657.326
5.181.217
3.564.842
5.221.976
7.230.762

125.568.416

421.353.942

29,8%

Umsatz

2010

36.488.662
18.229.096
18.629.283
9.003.306
6.810.342
7.570.460
8.302.747
3.503.746
5.958.505
3.820.052
5.775.810
4.151.495
5.545.428
7.908.663

141.697.595

443.068.135

32,0%

Vergleich
10/09

15,6%
15,8%
16,7%
11,0%
5,9%
13,8%
11,8%
9,6%
6,0%
4,4%
11,5%
16,5%
6,2%
9,4%

12,8%

5,2%

Eintrittspreis

2009

6,64
7,23
6,84
6,42
6,94
7,00
6,68
7,08
7,31
7,40
6,88
6,27
6,22
7,58

6,84

6,49

2010

7,46
8,20
7,74
7,74
7,72
7,93
7,49
8,17
7,67
8,26
7,82
7,23
6,94
8,07

7,70

7,34

Vergleich
10/09

12,3%
13,4%
13,2%
20,6%
11,2%
13,3%
12,1%
15,4%

4,9%
11,6%
13,7%
15,3%
11,6%

6,5%

12,6%

13,1%



